»O Miraculum«

aus: Missa quinti toni pro nocte ac Die festi natalis Domini (1700)
für Soli, Chor und Basso continuo

O miraculum, O novitatis
prodigium!
In hac tenebrosa nocte
Novum lumen cernitur,
In hac obscura quiete,
Solis splendor oritur
O miraculum, O novitatis
prodigium!

O Wunder, o Vorzeichen des
Neuen!
In dieser finsternen Nacht zeigt sich
ein neues Licht,
in dieser finsternen Stille
erhebt sich die Herrlichkeit der
Sonne.
O Wunder, o Vorzeichen des
Neuen!

Marc-Antoine Charpentier

Antienne à la Vierge »Alma redemptoris« H. 44 (um 1694/95)

Antiphon für drei Gesangsstimmen, Chor, zwei Violinen und Basso continuo

Alma Redemptoris Mater,
Quæ pervia cæli porta manes,
Et stella maris,
Succurre cadenti
Surgere qui curat populo:
Tu quæ genuisti,
Natura mirante,
Tuum sanctum Genitorem:
Virgo prius ac posterius,
Gabrielis ab ore
Sumens illud Ave,
Peccatorum miserere.

Ehrwürdige Mutter des Erlösers,
Die du als Tor zum Himmel immer
offen bleibst,
und Stern des Meers,
stehe deinem darniederliegenden
Volk bei, das versucht, sich wieder
zu erheben.
Du, die du geboren hast
– wobei die Natur sich wundert –
deinen heiligen Schöpfer:
Vorher Jungfrau und später auch,
nimm vom Mund Gabriels
jenen Gruß,
erbarme dich der Sünder.

Marc-Antoine Charpentier
In nativitate Domini nostri Jesu Christi canticum
»Frigidae noctis umbra« H. 421 (1698)
für drei Gesangsstimmen und Basso continuo

Historicus

Frigidæ noctis umbra totum orbem
tegebat, et pressos curis homines
sopor altus habebat.

Chorus Pastorum

Pastores autem Judææ vigilabant
super gregem suum. Et ecce
Angelus Domini stetit juxta eos, et
claritas Dei circumfulsit et terruit
illos; et ait eis angelus:

Angelus

Nolite timere, pastores; ecce enim
annuntio vobis gaudium magnum
quod erit omni populo: quia natus
est vobis hodie Salvator vester,
Christus Dominus, in civitate David.
Et hoc erit vobis signum: invenietis
infantem pannis involutum et
reclinatum in præsepio. Surgite,
pastores, properate, festinate, ite
Bethleem et adorete illum.

Chorus Pastorum

Surgamus, properemus,
festinemus, eamus usque
Bethleem, et videamus hoc verbum
quod factum est, quod Dominus
ostendit nobis.

Historicus

Euntes autem pastores pervenerunt
ad locum ubi puer natus erat,
et intrantes domum invenerunt
Mariam et Joseph, et infantem
pannis involutum et positum in
præsepio.

Erzähler

Die Finsternis der kalten Nacht
bedeckte den ganzen Erdkreis,
und ein tiefer Schlaf beherrschte
die von Sorgen niedergedrückten
Menschen.

Chor der Hirten